
ZPRAVODAJ
                                     TJKČT Ostrava Poruba, spolek     

1.Q 2025 leden, únor, březen
 www.turista.ostrava3.cz

!!! Velmi důležité !!!

Plán turistických akcí na 1. čtvrtletí 2025

termín
den styl odjezd km obtížnost

poznámka
  název akce nebo trasy

Středa ! pěšky 7 R Pavliska
převýšení 100m

 Novoroční výstup na Landek

04.01.
Sobota pěšky 09:41 ČD Svinov 7 R Vokrojová

převýšení 120m

 Háj ve Slezsku – Ostrá Hůrka – NS Hájeckými chodníčky – Čertův Mlýn – Háj ve Slezsku, ČD

07.01.
Úterý pěšky Sraz v 9:00 až 9:15 Poruba, L.Podéště bus 40,48,49 10 R Lukovský

převýšení 66m

11.01.
Sobota pěšky 08:37  ČD Svinov 12 SO Koníčková

převýšení 160m

 Studénka – rozhledna Kanihůra – Bílovec 

14.01.
Úterý pěšky 09:30  sraz. Park B.Němcové 5 V Vokrojová

15.01. - 23.01.
St – Čt Běžky/pěšky Tomášková

  Vícedenní akce:  Jizerské hory – Bedřichov, chata Horo

18.01.
Sobota pěšky 09:41  ČD Svinov 13 R Brandosová

převýšení 150m

21.01.
Úterý pěšky 09:00  sraz:  žst. Ostrava Třebovice 12 SO Burianová

převýšení 200m

25.01.
Sobota Běžky/pěšky 07:02  Bus Ostrava Svinov, mosty D12 14 R Tomášková

převýšení 300m

 Ovčárna – Praděd – Švýcárna – Ovčárna 

28.01.
Úterý pěšky    07:32  ČD Ostrava Střed (směr Frýdlant) 13 SO Tomášková

převýšení 400m

30.01.
Čtvrtek ! prezentace od 14:00, zahájení v 15:00

 Výroční členská schůze:  Pivovarská restaurace (Cihelní ul. č.27, Hotel a Střelnice Corrado)

01.02.
Sobota pěšky 08:24 ČD Svinov 14 O Bičovská

převýšení 600m

04.02.
Úterý pěšky 11 R Lukovský

převýšení 380m

08.02.
Sobota pěšky 09:00  sraz:  Tram.zast Třebovická 9/13 R Tomášková

převýšení 150m

 Třebovice – Hošťálkovice – Bobrovníky – Děhylov 

Česká unie sportu 

     Upozorňujeme všechny turisty (členy i hostující), že turistických akcí se zúčastňují dobrovolně a vždy musí zvážit svůj       
aktuální zdravotní i fyzický stav, a to s ohledem na délku a obtížnost turistické trasy.

vedoucí 
turistiky

  Leden      Leden ve dne svítí, v noci pálí.

        01.01.       
  Nový rok

               10:00  sraz Petřkovice „U Jana“                 
(zast. MHD Hornické muzeum)

 zast.Busu L.Podéště – Plesná – Martinov – Třebovice – Třebovice Tesco, OC zast.tram. (s sebou něco na zahřátí)

oba domy zvenčí, 
výklad

 Nám. Sv. Čecha, archív (koment.prohl. - řed. Stašková) – Komens.sady – vila Špačkova + Osk.Schindler 

 Děhylov – Koblov          (i po neznač.)

 Třebovice – Bobrovníky – Hlučín       (i po neznač.)

 Ostravice – Medvědí skála – Staškov,rozc. – Satinské vodopády – Malenovice            nesmeky s sebou !! 

  Únor        V únoru sníh a led – v létě nanesou včely med.

 Frýdlant nad Ostravicí – Ondřejník – Kunčice pod Ondřejníkem      (i po neznač.)

              08:24  ČD Svinov    VT čeká ve FM             
(přestup v O-Kunčicích, a ve F-M … na Bus 303)

 Hodoňovice,škola – Čupek – Pržno(6km) – Janovice rest.Ondráš                    nesmeky !!    (i po neznač.)



11.02.
Úterý pěšky 11 SO Bičovská

   převýšení 200m

15.02.
Sobota Běžky/pěšky    07:32  ČD Ostrava Střed (do Frýdlantu) 16 SO Tomášková

   převýšení 200m

 Bumbálka – Kmínek – Kelčovské sedlo – Bílá

18.02.
Úterý pěšky 09:07  Bus č.75    VŠB 11 R Bičovská

   převýšení 200m

22.02.
Sobota pěšky 7 R Vokrojová

převýšení 80m

 Martinov – ČD Třebovice – Hladový vrch – Hošťálkovice rozhledna – Brosvoňová ul. – MHD Nová Ves 

25.02.
Úterý pěšky 10 R Hrnčárková

převýšení 70m

 Klimkovice Hýlov – Poruba Vřesinská MHD 

01.03.
Sobota pěšky    07:32  ČD Ostrava Střed (do FM) 11 SO Tomášková

   převýšení 400m

 Dobratice Kohutka – Malá Prašivá – Komorní Lhotka 

04.03.
Úterý pěšky                08:38   Bus č. 677    Svinov mosty D12 11/16 SO Koníčková

 Klimkovice, u rybníčku – bývalý větr.mlýn – Zbyslavice – Obluk – Krásné Pole/ – Myslivna – Poruba, Slovan

08.03.
Sobota Běžky/pěšky    07:32  ČD Ostrava Střed (do FM) 11/18 SO Tomášková

převýšení 300m

 Visalaje – Bílý Kříž – Grúň 

11.03.
Úterý pěšky 07:13   ČD Svinov (do Opavy) 15 O Bičovská

převýšení 350m

15.03.
Sobota pěšky 12 SO Burianová

převýšení 200m

 Fulnek – Kletné – Suchdol nad Odrou 

18.03.
Úterý pěšky 07:35  ČD Svinov  (do Bystřice) 12 SO Bičovská

převýšení 470m

 Košařiska – Kamenitý – Kozubová – Milíkov

22.03.
Sobota pěšky 08:37 ČD Svinov  (přestup v Suchdole nad Odrou) 12 SO Brandosová

převýšení 370m

25.03.
Úterý pěšky 10 O Lukovský

převýšení 230m

29.03.
Sobota pěšky 08:24  ČD Svinov  (do FM)  13 O Bičovská

převýšení 560m

  Jen tam, kam jsi došel pěšky, jsi skutečně byl.                     J.W. Goethe 1749 - 1832

                  07:52  Bus č.671   Svinov, nádraží           
         (VT přistoupí v Klimkovicích)

 Výškovice, rest. – Bítov – Kyjovice                  (i po neznač.)

 Děhylov rozc. – Velká Polom – Krásné Pole        (i po neznač.)

Sraz v 10:00 zast.tram.4 - Čistírny (na Martinovské ul.)

          08:35  Bus č.64  Svinov, nádraží                   

  Březen     Panská láska, ženská chuť a březnové počasí nejsou stálými.

převýšení 
260m/360m

 Štáblovice – Filipovice – Žimrovice            (i po neznač.)

08:37  ČD Svinov  (přestup v  Suchdole nad Odrou)

 Stachovice – Jestřábí – Tošovice – Jakubčovice nad Odrou                         (i po neznač.)

              08:24  ČD Svinov    VT čeká ve Frýdlantu    
         (přestup v O-Kunčicích, a ve Frýdlantu nad Ostravicí)

 Ostravice,zast. – restaurace Smrček – Zaječí stezka – Čeladná žst.  (návleky a nesmeky s sebou, i po neznač.)

 Pražmo – Morávka, Vlaské – Pražmo          (i po neznač.)

Poněvadž túry na toto čtvrtletí se sestavovaly 24.10.2024 a od 12.12.2024 se změnily  jízdní řády (vlaků, autobusů a 
spojů MHD), je třeba vždy kontrolovat pro každou akci aktuální časy odjezdů  ! ! ! 

Vysvětlivky obtížnosti túr:                                                                                                                                                                                              
                              V - vycházka ... do 10 km,   R - rekreační … 10 až15 km,   SO - středně obtížné … 15 až 20 km,   O - obtížné … nad 20 km.      
                                 Rozdělení obtížnosti ovlivňuje i rozsah převýšení na trase (určuje ved.tur.).  



I n f o r m a č n í :

O r g a n i z a č n í :

 N a š i   j u b i l a n t i   v   1 .  č t v r t l e t í    r o k u   2 0 2 5    (půlkulatiny a kulatiny)

Srdečně blahopřejeme !!!

□   Od 12.12.2024 je změna jízdních řádů vlaků, autobusů a spojů MHD .... - kontrolujte si, prosím,  časy odjezdů  ! ! ! 

□   "Zpívání s Mirkem" se bude konat v Restauraci Jindřiška ve dnech (středy) 22.01., 26.02., 26.03., 23.04., 28.05., 25.06., 27.08., 24.09., 
29.10., 26.11. a 17.12. vždy od 16:00 hodin.
□  Výběr zálohy - týdenní pobyt v roce 2025:   Naďa Burianová … 30.01. na VČS (Pivovarská restaurace)  od 14:30 hod.: 1000 Kč na akci 
„Okolí Prahy“.  

□     Výborové schůze roku 2025 se konají ve dnech  23.01., 27.02., 27.03., 24.04., 29.05., 26.06., 28.08., 25.09., 30.10., 27.11. a 18.12.  v CVČ 
Poruba od 14:00 hod. 

□     Programová rada (příprava Zpravodajů) se koná  ve dnech 27.02., 29.05., 28.08. a 30.10. v CVČ Poruba od 14:00 hod. 

□   Výdej Zpravodajů se bude konat ve dnech 27.03., 26.06., 25.09. a 27.11. od 13:30 hod.  v CVČ Poruba     (přezůvky s sebou).                     
                                                                                    

         Nedělová   Rita              03.01. Pohlová   Miluše               06.01.

         Smelíková   Eva             07.02. Cholevová   Jarmila          08.03. 



                                    Seznam a kontakty na vedoucí turistiky a funkcionáře

Bičovská blanka.bicovska@seznam.cz

Burianová burianovi2@seznam.cz

Brandosová

Hrnčárková  Hospodářka                           731 024 599   hrncarkova.jana@seznam.cz

Koníčková  meguska21@seznam.cz

Lukovský  lukovsky@centrum.cz

Majkút  karel.majkut@volny.cz

Majkútová  svatavamajkut@seznam.cz 

Nesládek  karel.nesladek@centrum.cz  

Pavliska  Předseda                                731 511 066    jan.pavliska@seznam.cz

Srkalová   dana.hirslova@seznam.cz

Široká  Jednatelka                             776 270 810  sirokmil@seznam.cz

Šmerdová smerdovam@gmail.com

Tomášková martyt@centrum.cz

Vokrojová marta.vokrojova@gmail.com

Zelina

Nabídka vícedenních a významných akcí v roce 2025

Termín Styl Místo pobytu Vedoucí pobytu

15.01. - 23.01. Běžky/pěšky  Jizerské hory – Bedřichov, chata Horo  Tomášková

30.1.2025      Čtvrtek !                    Výroční členská schůze:  Pivovarská restaurace (Cihelní ul. č.27, Hotel a Střelnice Corrado)

únor  (Po - Ne) Běžky/pěšky Beskydy - Skurečena    Tomášková

18.04. - 21.04. pěší Velikonoce – Šumperk a okolí Koníčková

03.05. - 10.05. pěší Luhačovice - Vizovické vrchy    Hrnčárková

25.05. - 01.06. pěší Okolí Prahy Pavliska, Hrnčárková, Burianová

09.06. - 15.06. pěší Kašperské Hory Koníčková

04.08. - 10.08. pěší Slovensko, Velká Fatra – Ludrová Koníčková

23.08. - 30.08. pěší Tomášková

září pěší Slavkovský les – Kynžvart Bičovská

říjen pěší Luhačovice –  Vizovické vrchy    Tomášková

U p o z o r n ě n í :

Za správnost: S. Majkútová + K. Majkút Odsouhlasil: Ing. Jan  Pavliska

605 882 961

725 029 066

775 995 207

730 965 214

724 440 055

602 586 331

721 224 530

603 806 786

728 159 678

608 760 686

723 836 051

737 710 168

702 917 083

Rakousko, Schladming: Dachstein – Pruggern     (twinhouse.at)

 Účastníci - nečlenové našeho klubu na vícedenních pobytech organizovaných naším klubem zaplatí navíc jednorázový poplatek ve         
výši 200 Kč, který při případné neúčasti přihlášeného nečlena je nevratný.


